

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## UNISPLENDOUR TECHNOLOGY (HOLDINGS) LIMITED

### 紫光科技(控股)有限公司\*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：00365)

#### 截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間全年業績公佈

##### 全年業績

紫光科技(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間經審核綜合業績如下：

##### 合併綜合收益表

	附註	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元 (附註1)	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
收入	4	268,360	727,213
銷售成本		<u>(306,109)</u>	<u>(628,705)</u>
毛(虧損)/利潤		(37,749)	98,508
其他收益	5	2,927	2,201
其他(損失)/利得—淨額	6	(640)	5,574
分銷費用		(58,972)	(46,280)
行政費用		<u>(144,361)</u>	<u>(60,233)</u>
經營虧損		(238,795)	(230)

## 合併綜合收益表(續)

	附註	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元 (附註1)	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
財務收益	7	5,475	325
財務費用	7	(6,340)	(8,964)
財務費用－淨額	7	(865)	(8,639)
可轉股債券的公允價值變動虧損	13	(341,812)	—
除所得稅前虧損		(581,472)	(8,869)
所得稅(費用)／抵免	8	(21,679)	433
本公司權益持有者應佔期／年內虧損		(603,151)	(8,436)
<b>其他綜合收益</b>			
<u>其後不會重分類至損益的項目</u>			
重估物業的盈餘		2,651	2,058
重估盈餘的相關遞延稅項		(407)	(314)
		2,244	1,744
<u>其後可能重分類至損益的項目</u>			
外幣折算差額		(14,548)	(17,180)
本期間／年度其他綜合收益，扣除稅項		(12,304)	(15,436)
本期間／年度綜合虧損		<u>(615,455)</u>	<u>(23,872)</u>
綜合虧損歸屬於：			
本公司權益持有者		<u>(615,455)</u>	<u>(23,872)</u>
			(經重列)
基本每股虧損	9(a)	<u>(44.24) 港仙</u>	<u>(1.61) 港仙</u>
攤薄每股虧損	9(b)	<u>(44.24) 港仙</u>	<u>(1.61) 港仙</u>

## 合併資產負債表

	附註	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元 (附註1)	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		133,021	151,892
土地使用權		9,660	10,551
融資租賃應收款		542	1,776
		<u>143,223</u>	<u>164,219</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		69,516	112,717
應收賬款及其他應收款	10	359,397	384,111
融資租賃應收款		3,927	3,107
衍生金融工具		-	183
儲稅券		3,600	3,600
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產		76,042	-
保證金存款及受限制存款		2,883	14,680
現金及現金等價物		294,052	71,905
		<u>809,417</u>	<u>590,303</u>
<b>資產總額</b>		<u><b>952,640</b></u>	<u><b>754,522</b></u>
<b>權益及負債</b>			
<b>本公司權益持有者應佔權益</b>			
股本		145,500	52,500
股份溢價		95,240	87,728
其他儲備		78,676	90,603
(累計虧損)／保留溢利		(515,179)	88,349
<b>權益總額</b>		<u><b>(195,763)</b></u>	<u><b>319,180</b></u>

## 合併資產負債表(續)

	附註	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元 (附註1)	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
融資租賃負債		–	164
可轉股債券	13	756,892	–
遞延稅項負債		13,310	13,163
		<u>770,202</u>	<u>13,327</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	11	202,936	246,827
借款	12	122,881	143,219
融資租賃負債		–	98
應付稅項		52,384	31,871
		<u>378,201</u>	<u>422,015</u>
<b>負債總額</b>		<u>1,148,403</u>	<u>435,342</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>952,640</u>	<u>754,522</u>

附註：

## 1. 一般資料

紫光科技(控股)有限公司(「本公司」)(前稱：日東科技(控股)有限公司)為一間於百慕達成立之有限公司。本公司註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，自二零一六年十月三十一日起，本公司的主要營業地點變更為香港九龍尖沙咀柯士甸道西1號環球貿易廣場69樓02-03室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司之主要業務為投資控股。本公司及其附屬公司以下統稱為「本集團」。

於二零一六年五月三十日，本公司以每股港幣0.4元的價格向紫光科技戰略投資有限公司「紫光戰略投資公司」發行了730,000,000股普通股股票以及面值為港幣148,000,000元的零息可轉股債券(附註13)。上述交易完成後，紫光戰略投資公司占本公司擴大後發行股本的50.17%，成為本公司之控股股東。根據收購守則規則26.1，緊隨紫光戰略投資公司完成上述收購後，紫光戰略投資公司須就所有已發行股份提出無條件強制性現金要約。於二零一六年八月二十六日(即接納要約之最後日期)，紫光戰略投資公司已接獲合計294,659,420股，合計其已持有的本公司股票，佔本公司已發行股本的67.92%，公眾股持股比例降至約23.40%，因此，不符合上市規則第8.08(1)(a)條款下最低公眾持股量25%之規定。本公司向聯交所申請暫時豁免嚴格遵守上市規則第8.08(1)(a)條之規定。於二零一六年十一月二日，紫光戰略投資公司向一名獨立第三方出售其持有的37,830,000股本公司股票，出售事項完成後，本公司之378,303,412股股票由公眾持有，本公司已符合上市規則第8.08(1)(a)條之要求。於二零一六年十一月二日和二零一六年十二月三十一日，紫光戰略投資公司占本公司已發行股本的67.82%。

本公司董事會於二零一六年六月二十九日宣佈，本公司之財政年度結算日已由三月三十一日更改為十二月三十一日，自截至二零一六年十二月三十一日止財政期間生效。因此，本財政期間將涵蓋自二零一六年四月一日起至二零一六年十二月三十一日止九個月期間，與比較會計期間數據不完全可比。

於二零一六年八月二十九日舉行之股東大會，本公司股東批准將本公司英文名稱由「Sun East Technology (Holdings) Limited」變更為「Unisplendour Technology (Holdings) Limited」，以及採納「紫光科技(控股)有限公司」為本公司中文名稱，均自二零一六年九月二日起生效。於二零一六年十月十二日，本公司之新英文及中文名稱已於香港公司註冊處註冊。

## 2. 編製基準

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)編製。該等財務報表亦包括香港公司條例及聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定。

### 3. 會計政策和披露的變動

#### (a) 本集團已採納的新訂和已修改的準則

本集團已於二零一六年一月一日或之後開始的財政年度首次採納下列修改：

- 香港財務報告準則第14號監管遞延賬目
- 香港財務報告準則第11號的修訂收購共同經營權益的會計法
- 香港會計準則第16號及澄清折舊及攤銷之可接受方法
- 香港會計準則第38號的修訂
- 香港會計準則第27號的修訂獨立財務報表中使用的權益法
- 2012-2014年年度改善影響以下4項準則：
  - 香港財務報告準則第5號「持作出售的非流動資產及終止經營」；
  - 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」；
  - 香港會計準則第19號「職工福利」；及
  - 香港會計準則第34號「中期財務報告」
- 香港財務報告準則第10號投資實體：應用綜合入賬的例外情況
- 香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號的修訂，以及
- 香港會計準則第1號的修訂披露措施

上述新訂、經修訂及改進之香港財務報告準則並無對本集團截至二零一六年十二月三十一日的經營業績及財務狀況產生任何重大影響。

#### (b) 尚未採納的新準則和解釋

多項新準則和準則的修改及解釋在二零一六年一月一日後開始的年度期間生效，但未有在本合併財務報表中應用。此等準則、修改和解釋預期不會對本集團的合併財務報表造成重大影響，惟以下列載者除外：

##### **香港財務報告準則第9號「金融工具」**

此項新準則針對金融資產和金融負債的分類、計量和終止確認，並介紹套期會計的新規定和金融資產的新減值模型。

雖然本集團尚未對金融資產的分類和計量進行詳細評估，但本集團持有的金融資產主要為以攤銷成本計量的貸款及應收款和以公允價值計量且其變動計入損益的股權投資，其將很可能繼續按香港財務報告準則第9號下的相同基準入賬。

因此，本集團不預期新指引會對其金融資產的分類和計量有重大影響。

### 3. 會計政策和披露的變動(續)

#### (b) 尚未採納的新準則和解釋(續)

對金融負債，由於新規定僅影響被指定以公允價值計量且其變動計入損益的金融負債，於二零一六年十二月三十一日，本集團發行之可轉股債券為以公允價值計量且其變動計入損益的金融負債。但如附註16所述，於二零一七年三月三十日，本集團將根據經特別股東大會批准修改後的相關協議，本集團預期將終止確認以公允價值計量且其變動計入損益的可轉股債券，重新按複合金融工具確認可轉股債券。因而，新規定預期將不會對本集團的金融負債有重大影響。

終止確認規則引自香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」，沒有任何變動。

新減值模型要求按預期信貸損失確認減值準備，而非僅發生的信貸損失根據(香港會計準則第39號)。其適用於按攤銷成本分類的金融資產、以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的債務工具、香港財務報告準則第15號「與客戶之間的合同產生的收入」下的合同資產、應收租賃款、貸款承擔和若干財務擔保合同。儘管本集團尚未詳細評估新模型將如何影響其減值準備，但有可能導致提早確認信貸損失。

新準則亦增加了披露規定和列報的改變。預期將改變本集團有關其金融工具的披露性質和範圍，尤其是在新準則採納的年度內。

香港財務報告準則第9號必須在二零一八年一月一日後之後開始的財政年度起應用。本集團不打算在強制性日期前採納香港財務報告準則第9號。

#### **香港財務報告準則第15號「與客戶之間的合同產生的收入」**

香港會計師公會已發佈收入確認的新準則。此將取代香港會計準則第18號「涵蓋出售貨品和提供服務產生的收入」和香港會計準則第11號「涵蓋建造合同」。新準則的原則為收入於貨品或服務的控制權轉移至客戶時確認。此準則容許全面追溯採納或經修改追溯方式採納。

現階段，本集團未能全面估計新準則對集團財務報表的影響。根據本集團的初步評估，採用香港財務報告準則第15號預期不會對本集團的財務表現及狀況造成重大影響。本集團將在未來十二個月對影響作出更詳細的評估。

香港財務報告準則第15號必須在二零一八年一月一日或之後開始的財政年度採納。目前，本集團預計不會在生效日期前採納此準則。

#### **香港財務報告準則第16號「租賃」**

香港財務報告準則第16號「租賃」將導致差不多所有的租賃在資產負債表內確認，經營租賃與融資租賃的劃分已被刪除。根據該新準則，資產(該租賃項目的使用權)與支付租金的金融負債將被確認。唯一例外者為短期和低價值租賃。對出租人的會計處理將不會有重大改變。

### 3. 會計政策和披露的變動(續)

#### (b) 尚未採納的新準則和解釋(續)

此準則將主要影響集團經營租賃的會計處理。於二零一六年十二月三十一日，本集團不可撤銷經營租賃下的未來最低租賃付款總額為港幣27,955,000元(不超過一年的款項為港幣10,506,000元，超過一年但不超過五年的款項為港幣17,449,000元)(附註14)。然而，集團仍未釐定該等承擔將導致資產和負債就未來付款確認的程度，以及將如何影響集團的利潤和現金流量分類。

若干承擔或會由短期和低價值租賃所涵蓋，同時根據香港財務報告準則第16號，部分承擔可能不符合租賃的定義。

此新準則必須在二零一九年一月一日或之後開始的財政年度採納。目前，本集團預計不會在生效日期前採納此準則。

### 4. 分部信息

執行董事為本集團的主要決策者。管理層根據執行董事審議用於分配資源和評估表現的報告釐定經營分部。於二零一六年十一月三十日起，執行董事從產品及業務的角度重新研究集團狀況，管理層將原生產線及生產設備分部和品牌生產設備分部合併為工業產品的生產與銷售分部；因本集團之融資租賃與保理業務於本期間內有所增長且本集團日後將著重佈局該分部之擴展，因此單列為一個分部。於截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間內，本集團的經營分部為以下兩項：

(1) 工業產品的生產與銷售；

(2) 融資租賃及保理。

執行董事根據各分部的收入及除稅前溢利評估經營分部的表現，執行董事並不會特別關注各分部的總負債。未分配項目主要為管理支持各分部之總部以及在總部管理的二級市場股票投資，其資產主要為二級市場股票投資相關的金融資產，負債主要為本公司發行的可轉股債券之金融負債。二零一六年四月至十一月之分部報告已按重分後的分部進行整理，截至二零一六年三月三十一日止年度之分部資料根據本期間重分後的分部進行重新列式。

#### 4. 分部信息(續)

截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間之分部資料呈列如下：

	截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間				
	工業產品的 生產與銷售 千港元	融資租賃 及保理 千港元	分部合計 千港元	未分配項目 千港元	總計 千港元
分部收入	267,451	909	268,360	—	268,360
分部(虧損)/業績	(38,418)	669	(37,749)	—	(37,749)
其他收益	2,201	—	2,201	726	2,927
其他損失/(利得)－淨額	7,910	—	7,910	(7,270)	640
分銷費用	58,706	266	58,972	—	58,972
行政費用	136,441	1,380	137,821	6,540	144,361
－應收賬款減值準備	65,205	—	65,205	—	65,205
－其他應收款減值準備	1,140	—	1,140	—	1,140
－存貨減值準備	31,596	—	31,596	—	31,596
－物業、廠房及設備減值撥備	2,737	—	2,737	—	2,737
財務費用/(收益)－淨額	6,861	(5,997)	864	1	865
可轉股債券的公允價值變動虧損	—	—	—	341,812	341,812
除所得稅前(虧損)/溢利	<u>(246,135)</u>	<u>5,020</u>	<u>(241,115)</u>	<u>(340,357)</u>	<u>(581,472)</u>
	二零一六年十二月三十一日				
	工業產品的 生產與銷售 千港元	融資租賃 及保理 千港元	分部合計 千港元	未分配項目 千港元	總計 千港元
分部總資產	<u>491,650</u>	<u>176,870</u>	<u>668,520</u>	<u>284,120</u>	<u>952,640</u>
新增非流動資產原值	<u>1,778</u>	<u>12</u>	<u>1,790</u>	<u>187</u>	<u>1,977</u>

#### 4. 分部信息(續)

截至二零一六年三月三十一日止年度之分部資料呈列如下：

	截至二零一六年三月三十一日止年度(經重列)				
	工業產品的 生產與銷售 千港元	融資租賃 及保理 千港元	分部合計 千港元	未分配項目 千港元	總計 千港元
分部收入	726,975	238	727,213	—	727,213
分部業績	98,270	238	98,508	—	98,508
其他收益	2,201	—	2,201	—	2,201
其他利得—淨額	5,571	3	5,574	—	5,574
分銷費用	46,182	98	46,280	—	46,280
行政費用	56,394	1,367	57,761	2,472	60,233
—應收賬款減值準備	1,373	—	1,373	—	1,373
財務費用—淨額	8,553	86	8,639	—	8,639
<b>除所得稅前虧損</b>	<b>5,087</b>	<b>1,310</b>	<b>6,397</b>	<b>2,472</b>	<b>8,869</b>

  

	二零一六年三月三十一日(經重列)				
	工業產品的 生產與銷售 千港元	融資租賃 及保理 千港元	分部合計 千港元	未分配項目 千港元	總計 千港元
分部總資產	747,066	6,061	753,127	1,395	754,522
新增非流動資產原值	869	7	876	—	876

截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間及截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團的收入按類別列式如下：

	截至二零一六年 十二月三十一日 九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
商品銷售收入	255,310	538,674
工程合同收入	12,141	188,301
融資租賃及保理業務收入	909	238
	<b>268,360</b>	<b>727,213</b>

於截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間和截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團的收入主要源自中國內地和香港。

收入約港幣20,854,000元(截至二零一六年三月三十一日止年度：港幣33,951,000元)乃來自單一外界客戶。該等收入來自工業產品的生產與銷售分部。

除金融工具外，於二零一六年十二月三十一日和二零一六年三月三十一日，本集團的非流動資產全部位於中國內地和香港。

## 5. 其他收益

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
銷售廢料收益	2,053	1,850
出售以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產收益	656	—
其他收益	218	351
	<u>2,927</u>	<u>2,201</u>

## 6. 其他(損失)/利得—淨額

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
賠償收入	188	29
政府補助收入	7,304	13,491
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產公允價值變動收益	7,109	—
物業、廠房及設備處置損失	(4,093)	(45)
存貨報廢及盤虧損失	(4,465)	(24)
違約金支出	(1,761)	(901)
其他(損失)/利得	(434)	1,445
匯兌損失	(4,488)	(8,421)
	<u>(640)</u>	<u>5,574</u>

## 7. 財務費用－淨額

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
<b>財務收益：</b>		
– 銀行存款的利息收入	(333)	(325)
– 匯兌收益	(5,142)	–
<b>財務費用：</b>		
– 銀行及其他借款利息費用	4,582	3,844
– 票據貼現利息	1,758	3,192
– 匯兌損失	–	1,928
<b>淨財務費用</b>	<b>865</b>	<b>8,639</b>

## 8. 所得稅費用／(抵免)

香港所得稅已按照本年度估計應課稅利潤以稅率16.5% (截至二零一六年三月三十一日止年度：16.5%) 計提準備。本集團於中國內地之附屬公司的適用稅率為25% (截至二零一六年三月三十一日止年度：25%)。其他地區利潤的稅款則按照本年度估計應課稅利潤依本集團經營業務所在國家的現行稅率計算。

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
<b>即期所得稅：</b>		
期內／年度利潤的當期稅項	1,072	1,257
就往年度作出的調整 (a)	20,867	(1,658)
<b>當期所得稅總額</b>	<b>21,939</b>	<b>(401)</b>
遞延所得稅	(260)	(32)
<b>所得稅費用／(抵免)</b>	<b>21,679</b>	<b>(433)</b>

## 8. 所得稅費用／(抵免)(續)

- (a) 本集團若干附屬公司目前正在接受香港稅局之與離岸業務認定相關的稅務事項審查。於報告期間，本集團根據可獲取的信息，計提了港幣20,867,000元之稅務事項準備。

本集團就除稅前虧損的稅項，與採用合併主體(虧損)／溢利適用的加權平均稅率而應產生的理論稅額的差額如下：

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
除稅前虧損	<u>581,472</u>	<u>8,869</u>
在各有關國家的利潤按適用的當地稅率計算的稅項 稅項影響：	(115,007)	(1,520)
— 不可扣稅的費用	2,028	1,552
— 使用早前未確認的稅損	—	(204)
— 沒有確認遞延所得稅資產的稅損	97,600	1,858
— 就往年度作出的調整	20,867	(1,658)
— 優惠稅率影響(b)	<u>16,191</u>	<u>(461)</u>
所得稅費用／(抵免)	<u><u>21,679</u></u>	<u><u>(433)</u></u>

- (b) 本集團若干中國內地之附屬公司取得高新技術認定管理機構頒發的高新技術企業證書，享受高新技術企業所得稅稅收優惠。該等附屬公司的適用法定稅率為25%，優惠稅率為15%。

## 9. 每股虧損

### (a) 基本

基本每股虧損根據歸屬於本公司權益持有者的虧損，除以期／年內已發行普通股的加權平均數目計算的普通股。

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元 (經重列)
虧損歸屬於本公司權益持有者	(603,151)	(8,436)
已發行普通股的加權平均數(千計)	<u>1,363,270</u>	<u>525,000</u>
每股基本虧損(港仙)	<u><u>(44.24)</u></u>	<u><u>(1.61)</u></u>

## 9. 每股虧損(續)

### (b) 攤薄

由於假設兌換本公司尚未行使之可轉股債券將會導致期內每股虧損減少，故在計算截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間之每股攤薄虧損時，並無假設本公司之尚未行使之可轉股債券已獲行使。

截至二零一六年三月三十一日止年度，本公司之基本每股虧損與攤薄每股虧損相若。

### (c) 經重列的每股虧損

於二零一六年五月三十日，本公司以每股港幣0.4元的價格向紫光戰略投資公司和達廣國際有限公司及陳萍發行普通股股票合計930,000,000股。本公司上年度即截至二零一六年三月三十一日止年度的合併財務報表於二零一六年六月二十九日簽署，本公司在截至二零一六年三月三十一日止年度的合併財務報表中，將上述發行普通股的事項追溯調整了截至二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度的已發行普通股的加權平均數。由於在二零一六年五月三十日之前，紫光戰略投資公司和達廣國際有限公司及陳萍為獨立於本集團之第三方，且該項普通股的發行並不影響本集團用以產生截至二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度虧損/溢利之資本，本公司在計算截至二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度的基本和攤薄每股(虧損)/收益時，不應當追溯調整已發行普通股的加權平均數。因此，本公司更正了上述截至二零一六年三月三十一日止年度合併財務報表中每股(虧損)/收益計算的差錯，將截至二零一六年三月三十一日止年度和截至二零一五年三月三十一日止年度的基本和攤薄每股(虧損)/收益由(0.82)港仙和0.25港仙重列為(1.61)港仙和0.48港仙。

## 10. 應收賬款及其他應收款

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
應收賬款及票據	293,294	384,315
減：應收賬款減值準備	(99,092)	(45,986)
應收賬款及票據－淨額	194,202	338,329
應收保理款(a)	134,052	—
預付款項	19,655	16,346
其他應收款	11,488	29,436
流動部份	<u>359,397</u>	<u>384,111</u>

於二零一六年十二月三十一日，本集團無應收賬款抵押予銀行作為本集團所獲銀行融資之抵押(二零一六年三月三十一日：港幣264,355,000元)。

## 10. 應收賬款及其他應收款(續)

本集團部份銷售以信用證或付款憑證進行。其餘款項則附有30-90日信貸期。於二零一六年十二月三十一日及二零一六年三月三十一日，應收賬款及票據跟據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
3個月或以下	103,980	97,400
3至6個月	12,301	39,410
6個月以上	177,013	247,505
	<u>293,294</u>	<u>384,315</u>

於二零一六年十二月三十一日，應收賬款港幣18,254,000元(二零一六年三月三十一日：港幣66,678,000元)經已逾期但並無減值。此等款項涉及多個並無重大財政困難的獨立客戶，而根據過往經驗，逾期款項可以收回。此等應收賬款的賬齡分析如下：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
3至6個月	—	4,802
6個月以上	18,254	61,876
	<u>18,254</u>	<u>66,678</u>

於二零一六年十二月三十一日，應收賬款港幣127,313,000元(二零一六年三月三十一日：港幣47,183,000元)經已減值。於二零一六年十二月三十一日，準備金額為港幣99,092,000元(二零一六年三月三十一日：港幣45,986,000元)。此等減值的應收賬款主要來自於信用記錄較差、已出現經營困難或賬期較長的客戶。本集團通過對客戶的信用歷史、最新的市場和經營情況的分析和評估，判斷部分應收賬款預計可回收。於報告期間，本集團對部分業務和長賬齡的應收款項進行了重新梳理，因而應收賬款減值準備有所增加。此等應收款的賬齡如下：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
3至6個月	1,669	—
6個月以上	125,644	47,183
	<u>127,313</u>	<u>47,183</u>

## 10. 應收賬款及其他應收款(續)

本集團應收賬款及票據減值準備的變動如下：

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
於期／年初	45,986	47,786
撇銷	(7,324)	(2,135)
已確認之減值虧損	65,205	1,373
已撥回減值虧損	—	(353)
匯兌調整	(4,775)	(685)
	<u>99,092</u>	<u>45,986</u>
於期／年末	<u>99,092</u>	<u>45,986</u>

對已減值應收款準備的設立和轉回已包括在合併綜合收益表中行政費用內。在準備賬戶中扣除的數額一般會在預期無法收回額外現金時撇銷。

應收賬款及票據的其他類別沒有包含已減值資產。

在結算日，信用風險的最高風險承擔為上述每類應收款的賬面價值。

### (a) 應收保理款

於二零一六年十二月二十八日，本公司之附屬公司紫光芯雲融資租賃有限公司與中國大陸的一家公司訂立保理協議，據此紫光芯雲融資租賃有限公司將向該公司提供總額不超過人民幣120,000,000元(約港幣134,052,000元)的應收賬款保理服務(附追索權)，期限為六個月。

本集團的應收賬款及其他應收款的賬面值以下列貨幣為單位：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
日元	54	54
歐元	124	38
港幣	10,113	7,110
美元	31,279	19,923
人民幣	416,919	402,972
	<u>458,489</u>	<u>430,097</u>

## 11. 應付賬款及其他應付款

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
應付賬款	58,974	152,378
應付票據	2,457	13,816
應付職工薪酬	5,070	7,602
應付其他稅項	38,968	27,956
預收賬款	44,443	32,546
其他應付款	10,277	3,004
應計費用	42,747	9,525
	<b>202,936</b>	<b>246,827</b>

於二零一六年十二月三十一日和二零一六年三月三十一日，應付賬款和應付票據跟據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
90日以內	40,679	53,730
91-120日	1,947	23,266
120日以上	18,805	89,198
	<b>61,431</b>	<b>166,194</b>

本集團的應付賬款及其他應付款的賬面值以下列貨幣為單位：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
人民幣	60,621	96,522
美元	8,423	69,928
港幣	2,664	2,748
	<b>71,708</b>	<b>169,198</b>

## 12. 借款

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
<b>流動</b>		
於1年內到期償還之抵押銀行貸款(a)	122,881	127,093
銀行承兌匯票貼現融資(b)	—	16,126
	<u>122,881</u>	<u>143,219</u>

(a) 該等抵押銀行貸款是以集團之樓宇、土地使用權作為抵押，本公司及附屬公司提供公司擔保。(二零一六年三月三十一日：該等抵押銀行貸款是以集團之樓宇、土地使用權及應收貿易賬款(附註10)作為抵押，本公司及附屬公司提供公司擔保)。

(b) 銀行承兌匯票貼現融資即向銀行申請貼現尚未到期之票據所得款，相關金融資產已計入應收票據(附註10)。

於二零一六年十二月三十一日及二零一六年三月三十一日，所有銀行及其他借款均需在一年內償還。二零一六年十二月三十一日平均年借款利率為4.74%(二零一六年三月三十一日：5.34%)。

上述借款按攤銷成本列賬，由於期限較短，以公允值金額近似於賬面金額。

本集團借款的賬面金額以下列貨幣為單位：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
人民幣	122,881	123,388
美元	—	19,831
	<u>122,881</u>	<u>143,219</u>

## 13. 可轉股債券

於二零一六年五月三十日，本公司以每股港幣0.4元的價格向紫光戰略投資公司發行普通股股票730,000,000股以及票面值為港幣148,000,000元的零息可轉股債券。此債券於發行日期起計五年後按票面值港幣148,000,000元到期，或可由持有人選擇於到期日前按每港幣0.4元兌換1股的比例(可予以調整)兌換為本公司普通股。上述交易於二零一六年五月九日經特別股東大會批准。無可轉股債券於本期內兌換成本公司普通股。

可轉股債券列作按公允價值計量且其變動計入損益的金融負債。

本期可轉股債券公允價值變動虧損為港幣341,812,000元，於二零一六年十二月三十一日，可轉股債券公允價值為港幣756,892,000元，由使用非可觀察數據用估值方法釐定。

## 14. 承擔

### 經營租賃承擔－集團公司為承租人

本集團根據不可撤銷的經營租賃協議租用若干辦公室和員工宿舍。此等租賃年期界乎一至三年，大部份租賃協議可於租賃期結束時按市場租值續約。

根據不可撤銷經營租賃，未來最低租賃付款總額如下：

	二零一六年 十二月三十一日 港幣千元	二零一六 年三月三十一日 港幣千元
不超過一年	10,506	1,673
超過一年但不超過五年	17,449	1,334
	<u>27,955</u>	<u>3,007</u>

於二零一六年十二月三十一日及二零一六年三月三十一日，本集團無已簽訂的不可撤銷的資本承擔。

## 15. 關聯方交易

### 關鍵管理人員酬金

關鍵管理人員包括董事（執行董事與非執行董事）、行政委員會成員和公司秘書。向關鍵管理人員支付作為僱員服務的已付或應付酬金如下：

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
薪金及其他短期僱員福利	6,779	9,633
離職後福利	71	132
總計	<u>6,850</u>	<u>9,765</u>

## 16. 結算日後事項

於二零一七年三月三十日，特別股東大會批准了本公司與紫光戰略投資公司簽訂可轉股債券之「補充契據」。該補充契據刪除了原合同條款下轉股價格調整的部分條款，因此本公司發行的原合同條款下的可轉股債券將被終止確認，根據修改後的協定，可轉股債券將被分類為複合金融工具。該複合金融工具的負債成分部份按沒有權益轉換選擇權的相類似負債的公允價值作初始值確認，權益組成部份按複合金融工具的整體公允價值與負債組成部的公允價值的差額作初始確認（列入其他儲備中的股東權益）。

假設上述「補充契據」於二零一六年十二月三十一日已生效且其他條件不變，根據本集團管理層的初步評估，本集團於二零一六年十二月三十一日之淨資產預計將增加港幣660,221,000元，本集團預計將由淨負債港幣195,763,000元變為淨資產港幣464,458,000元。

## 管理層討論與分析

### 業務及營運回顧

#### 業績

本集團主要從事設計、製造及經銷 SMT 生產及相關設備以及融資租賃及保理業務。

二零一六年，本集團的 SMT 及相關業務仍然面臨較嚴峻的形勢，為應對挑戰，本集團持續加大在研發及市場開拓方面的投入。與此同時，本集團管理層在現有的傳統業務之外，亦在積極尋求金融領域中的發展機會，並於本期間內積極開拓融資租賃業務。

截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間內，本集團進行了業務整合、擺脫了歷史包袱。於回顧期內，本集團錄得營業額約港幣 268,360,000 元。

於本期間，本集團錄得淨虧損約港幣 603,151,000 元。董事會認為回顧期內之虧損主要由於 (i) 本期間發行之可轉股債券產生之公允價值變動虧損約港幣 341,812,000 元；(ii) 應收賬款減值準備約港幣 65,205,000 元；(iii) 存貨減值準備約港幣 31,596,000 元及 (iv) 由於業務調整而進行的人員收編費用約港幣 38,940,000 元之綜合影響所致。

## 業務回顧

### SMT 及相關業務

本公司於期內對傳統的品牌生產業務、OEM 業務及自動化及物流業務進行了業務整合，整合的主要工作包括淘汰落後產能、優化現有產品的銷售策略及人力資源架構，目的為改變過去傳統業務分散發展的狀況，通過對各業務單元的整體規劃形成合力，提高發展質量。

因為中國經濟仍然處於增速放緩階段，本集團所面對產品市場持續低迷，同時由於本集團在本期間所實施的業務整合，導致銷售額較上年有明顯下滑。期內 SMT 及相關業務（即整合后的品牌生產業務、OEM 業務及自動化及物流業務）營業額約港幣 267,451,000 元。

未來，本集團將持續重視 SMT 及相關產品研發投入，充分利用本公司多年來在行業內所累積的資源向客戶提供差異化中高端產品，並積極開拓海外市場，逐步提升營業額及盈利能力。

### 融資租賃及保理業務

於二零一五年，本集團在深圳前海設立全資附屬公司天時融資租賃(深圳)有限公司(現稱紫光芯雲融資租賃有限公司)，發展融資租賃及保理業務。該業務於本期間取得理想進展，本集團未來將持續加大對該業務的投入，並將本業務作為集團未來重點發展業務之一。

截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間內，融資租賃及保理業務貢獻約港幣 909,000 元之收益。雖然該業務尚未對集團本期間業績提供明顯幫助，但將成為本集團未來業務的主要增長點之一。

## 財務回顧

### 收入及毛虧

期內，本集團錄得收入約港幣268,360,000元。

期內本集團毛虧率約為14.1%，主要因原品牌生產設備業務成本增加以及原自動化及物流業務拖期成本費用增加所致。

### 其他收益

期內，本集團錄得其他收益約港幣2,927,000元，其中銷售廢料收益約港幣2,053,000元及出售以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產收益約港幣656,000元。

### 分銷費用

期內，集團錄得分銷費用約港幣58,972,000元，佔銷售收入約22.0%。

### 行政費用

本集團管理層對於應收壞賬風險作全面的審視，對相關業務的應收賬款作出適當的減值準備安排，導致了本期內行政費用的大幅增長。回顧期內，行政費用約港幣144,361,000元，其中由於業務調整而進行的人員收編費用增加約港幣31,878,000元；應收賬款減值準備增加約港幣63,832,000元，其主要來自於信用紀錄較差，已出現經營困難或賬期較長的客戶。

### 財務費用

期內財務費用淨額約港幣865,000元，較截至二零一六年三月三十一日止年度的約港幣8,639,000元比較減少約港幣7,774,000元，主要原因是期內滙兌收益約港幣5,142,000元所致。

### 可轉股債券公允值變動虧損

本公司於二零一六年五月三十日向紫光科技戰略投資有限公司發行票面值為港幣148,000,000元的零息可轉股債券。期內，可轉股債券公允價值變動虧損約港幣341,812,000元。

## 期內虧損

基於以上所述，期內本公司權益持有者應佔虧損約為港幣603,151,000元。

## 息稅折舊攤銷前(虧損)／利潤

下表列示本集團各期間的息稅折舊攤銷利潤。期內本集團息稅折舊攤銷前利潤比率約為虧損213.4%。

	截至二零一六年 十二月三十一日 止九個月期間 港幣千元	截至二零一六年 三月三十一日 止年度 港幣千元
期／年內本公司權益持有者應佔虧損	(603,151)	(8,436)
財務費用	865	8,639
所得稅開支／(抵免)	21,679	(433)
折舊及攤銷	7,839	10,483
	<u>(572,786)</u>	<u>10,253</u>

## 流動資金、財務資源及資本負債比率

期內，本集團於二零一六年五月三十日發行新股融資港幣372,000,000元及發行可轉股債券融資港幣148,000,000元，另外，本集團自主要銀行獲得充裕的現金及銀行融資，因此，本集團營運資金充裕。本集團之流動資產淨值維持在約港幣431,216,000元之高水平，而流動資產比率維持在2.14倍之穩健水平。經參考於二零一六年十二月三十一日全部借貸對本公司權益持有者應佔權益(剔除可轉股債券公允價值變動虧損影響)的比率計算，本集團之資本負債比率為84%。

## 營運資金管理

於二零一六年十二月三十一日，本集團持有約港幣294,052,000元銀行現金及銀行存款。相較期初的約港幣71,905,000元增加了約港幣222,147,000元。本集團平均存貨周轉日數約為101日、平均應收賬款周轉日數約為341日及平均應付賬款周轉日數約為100日。

## 物業、廠房及設備的資本開支

期內資本開支總額約港幣1,977,000元，其中約港幣22,000元用於購買機械設備，約440,000港元用於辦公場地整改及裝修以及約港幣1,515,000元用於購買運輸設備。

## 本集團資產的抵押

於二零一六年十二月三十一日，本集團之銀行信貸(包括本集團之進出口、信用證、跟單信用證、信託收據及銀行貸款)以下列各項作為抵押：

- (i) 本集團於報告日賬面淨值總額約港幣111,513,000元的若干租賃土地及樓宇的第一法定押記；
- (ii) 保證金存款約港幣2,883,000元；及
- (iii) 集團內附屬公司互相擔保。

## 權益及負債

於二零一六年十二月三十一日，本集團之權益及負債為約港幣195,763,000元之淨負債。主要是因為可轉股債券之計量方式導致的。假設可轉股債券之計量方式變更為複合金融工具，根據本集團管理層的初步評估，於二零一六年十二月三十一日本集團之淨資產預計將增加約港幣660,221,000元，本集團預計將由淨負債約港幣195,763,000元變為淨資產約港幣464,458,000元。

## 主要風險及不確定性

### 經營風險

本集團面臨與本集團各業務分部有關的經營風險。為管理經營風險，各業務分部的管理層負責監控彼等各自業務內部的業務經營及評估經營風險。彼等負責落實本集團的風險管理政策及程序，並應向董事報告有關項目營運的任何不合規情況並尋求指示。本集團重視道德價值，預防欺詐及賄賂行為，並已設立檢舉程序，與其他部門及業務分部及單位進行交流，以報告任何不合規情況。就此而言，董事認為本集團的經營風險已有效降低。

### 金融風險

本集團面臨信用風險、流動資金風險及外匯風險。

#### 信用風險

為盡量降低信用風險，董事密切監控所面臨信用風險的整體水平，且管理層負責釐定信用審批及監察收款程序的落實，以確保採取跟進行動收回逾期債項。此外，本集團於報告期末審閱各筆個別貿易債項的可收回金額，以確保就不可收回款額作出足夠減值準備。就此而言，董事認為本集團的信用風險已大幅降低。

#### 流動資金風險

董事已建立適當的流動資金風險管理框架以滿足本集團短期、中期及長期融資及流動資金管理要求。於管理流動資金風險時，本集團監控現金及現金等價物水平，將現金及現金等價物維持於管理層認為足夠為本集團提供營運資金的水平，以及緩解現金流量波動的影響。就此而言，董事認為本集團的流動資金風險已得到有效管理。

#### 外匯風險

本集團因其若干業務交易、資產及負債以人民幣、港元、美元及日圓計值而面臨各種貨幣風險所產生的外匯風險。於期內，本集團並無運用任何金融工具作對沖用途，本集團將繼續密切監控其面臨的該等貨幣之外匯波動風險及在有需要時採取適當對沖措施。

## 人力資源

於二零一六年十二月三十一日，本集團在中國聘用約496名全職僱員及工人，而香港辦事處則聘用約17名職員。本集團繼續透過向僱員提供足夠定期培訓，維持及提升僱員的工作能力。本集團根據行業慣例發放酬金予其僱員。於中國，本集團根據現行勞工法向僱員提供員工福利及花紅。於香港，本集團提供退休金計劃及與表現掛鈎花紅等員工福利。

## 企業管治常規

本公司深明良好企業管治常規及程序之重要性，確信傑出之董事會、良好之內部監控、向全體股東負責乃企業管治原則之核心要素。本公司致力確保其業務遵守有關規則及規例，以及符合適用守則及標準。本公司採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）之守則條文。

董事會定期檢討本公司之企業管治常規，以確保本公司一直遵守守則。除下文所披露之偏離外，本公司於截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間內一直遵守守則。

### 守則條文第 A.6.7 條

根據守則條文第 A.6.7 條，本公司所有董事應出席股東大會。然而，一名執行董事及一名獨立非執行董事因公務未能出席於二零一六年八月二十九日舉行之週年股東大會，二名獨立非執行董事因公務未能出席於二零一六年五月九日舉行之股東特別大會，二名獨立非執行董事因公務未能出席於二零一六年十月三十一日舉行之股東特別大會。為確保日後遵守守則，本公司已安排及將繼續安排向全體董事提供所有股東會議之適用資料，並採取一切合理措施以審慎地安排時間表以確定所有董事能夠出席股東大會。

## 審核委員會

本公司的審核委員會乃根據守則的規定成立，以檢討及監察本集團的內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間的全年業績。審核委員會由本公司一位非執行董事及二位獨立非執行董事組成。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為有關本公司董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等已於本年度遵照標準守則所載的規定標準。

## 公眾持股量

根據本公司於本公佈日期公開取得的資料及就董事所知，本公司證券有上市規則所規定的足夠公眾持股量。

## 刊載終期業績及年報

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkex.com.hk)及本公司網頁(www.unistech.com.hk)。本公司截至二零一六年十二月三十一日止九個月期間之年報載有上市規則規定之全部資料，稍後將寄發予本公司股東並刊發於上述網站。

## 謹慎性陳述

本公告載有關於本集團就其商機及業務前景之目標及展望之前瞻性陳述。該等前瞻性陳述並不構成本集團對未來表現之保證，並可因各種因素而導致本公司實際業績、計劃及目標與前瞻性陳述所述者呈重大差異。該等因素包括（但不限於）一般行業及經濟狀況、客戶需求之改變、以及政府政策之變動。本集團並無義務更新或修訂任何前瞻性陳述以反映結算日後事項或情況。

代表董事會  
紫光科技(控股)有限公司  
主席  
王慧軒  
謹啟

香港，二零一七年三月三十一日

\* 僅供識別

於本公佈日期，本公司之董事為執行董事王慧軒先生、齊聯先生及夏源先生，非執行董事李中祥先生，以及獨立非執行董事崔宇直先生、鮑毅先生及平凡先生。